1
SSB-R
SSB-RH
Mode d'emploi
Boitier à capteurs
FR
1. A propos de ce document
1.1 Fonction

ne peut être tenu responsable des dommages qui en découleraient
2. Description du produit
2.1 Exemple de commande
Ce mode d'emploi est valable pour les variantes suivantes:
SSB-➀-➁-➂-O-S-V01
N° Option Description
➀ R Technologie Reed
RH Technologie Reed et Effet Hall
➁ NG S' enclenche lorsqu' un pôle nord (vert) est
détecté dans le sens de déplacement
SR S' enclenche lorsqu' un pôle sud (rouge) est
détecté dans le sens de déplacement
➂ 1 Connecteur intégré M12, 8 pôles
2 Connecteur mâle et femelle M12, 8 pôles
Actionneur
Aimant permanent BP15 / BP15/2
2.2 Versions spéciales
Pour les versions spéciales, qui ne sont pas reprises dans l' exemple
de commande sous 2.1, les indications de ce mode d' emploi s'
appliquent dans la mesure où ces modèles concordent avec les
versions de série.
2.3 Destination et emploi
Les systèmes de commutation magnétiques sont utilisés de préférence
où les fins de course mécaniques ne fonctionnent plus de manière
satisfaisante à cause de conditions d' exploitation défavorables. Dans
les convoyeurs électriques suspendus et dans la technologie des
ascenseurs, les interrupteurs magnétiques sont utilisés de préférence
pour le positionnement et la commande.
Le boîtier de capteurs sans contact SSB détecte le champ
électromagnétique d'actionneurs appropriés sur quatre pistes
indépendantes et lors du passage, il change l'état du signal de sortie
en fonction de la polarité et du sens de déplacement. Ce changement
de niveau, qui est détecté même en cas d'un passage rapide, est
maintenu jusqu'à la commande magnétique suivante, même à tension
nulle. A l'aide des signaux reçus, le système de commande raccordé
calcule la position et la section de route du boîtier de capteurs pour
régler, par exemple, la vitesse ou les positions d'arrêt du moteur
d'entraînement. Grâce à la faible distance de voie de 30 mm, le boîtier
convient particulièrement bien pour les applications aux convoyeurs
électriques suspendus ou aux ascenseurs.
2.4 Données techniques
Normes de référence: EN 61000
Principe de fonctionnement: champ magnétique
Aimant de commande: BP 15 / BP 15/2
Distance de commutation recommandée: 7 mm
Plage de commutation: 2 … 15 mm
Répétabilité R: < 0,5 mm
Matériau du boîtier: thermoplastique renforcée de fibres de verre
Matériau du couvercle: Polycarbonate
Données mécaniques:
Raccordement: Connecteur mâle / femelle M12, 8 pôles, codage A
Couple de serrage des vis de fixation 2 Nm, max. 4 Nm
Conditions ambiantes:
Température d' utilisation:  −25 °C … +70 °C
Température de stockage et de transport: –40°C … +85°C
Humidité relative : max. 95 %, sans condensation, sans givrage
Résistance aux chocs: 30 g / 11 ms, 100 chocs par arbre / direction
60 g / 11 ms, 100 chocs par arbre / direction
100 g / 6 ms, 3 chocs par arbre / direction
Tenue aux vibrations:  10 … 55 Hz, amplitude 1 mm
Etanchéité: IP54, IP65 selon EN 60529